PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 418/2025

Assunto: Capina, limpeza e manutenção do parquinho do Jardim das Oliveiras, localizado na Rua José

Rosa da Silva.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina, limpeza e manutenção do

parquinho do Jardim das Oliveiras, localizado na Rua José Rosa da Silva.

É sabido que a ausência de capina e limpeza do local atrai animais

peçonhentos, ratos, insetos, colocando a saúde dos moradores locais em risco, favorecem

o acumulo de lixo. E a ausência dessas providências e na manutenção do parquinho

inviabiliza a utilização pelos munícipes.

Assim, justificamos o pedido, pois temos recebido diversas denúncias e

reclamações dos munícipes residentes no local, tratando dessa situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P